

2013-08-22

Dnr. 13-516/7089

Skrivelse till utbildningsnämnden 2013-08-22

Angående nytt system för tilläggsbelopp för elever med ett omfattande behov av stöd i grundskolan

Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP)

Så här skrev Miljöpartiet i ett särskilt uttalande till utbildningsnämndens sammanträde 2013-04-18:

Alla elever har rätt att få det stöd som krävs för att kunna utvecklas så långt det är möjligt i skolan. Ambitionen måste vara att alla skolor är rustade att möta varje elev, oavsett vilket stöd de är i behov av, inom ramen av den ordinarie undervisningen. Storleken på det sökbara verksamhetsstödet är inte en indikation på hur mycket staden satsar på de elever som är i behov av särskilt stöd. De kriterier som nu förändras möjliggör för nämnden att fördela ut mer resurser till skolorna att använda i den ordinarie undervisningsmiljön och där stärka arbetet med alla elevers utveckling mot målen.

Med anledning av inslag i media och att många enskilda oroliga vårdnadshavare har hört av sig angående att fristående resursskolor på grund av omfördelning av bidragen till elever med behov av särskilt stöd dels kan tvingas säga nej till sökande elever, dels hotar med att eventuellt lägga ner verksamheten, ställer vi oss frågan om hur riskerna ser ut för att enskilda elever kommer i kläm. Detta kan få konsekvenser som staden måste vara beredd på att hantera. Eftersom det handlar om elever som är extra beroende av trygghet och kontinuitet i sin skolgång har vi några frågor som vi skulle vilja ha besvarade av utbildningsförvaltningen:

1. Kommer utbildningsförvaltningen att göra någon konsekvensanalys vad som händer med

- a. de elever som av den skola där eleven går bedöms ha omfattande behov av stöd (extraordinära åtgärder) men av utbildningsförvaltningen inte bedöms ha omfattande behov av stöd, utan behoven ska tillgodoses inom skolans tilldelning av resurser med grundbelopp och socioekonomiskt tillägg,
- b. de elever som nu går i en fristående resursskola men i fortsättningen inte bedöms vara i omfattande behov av särskilt stöd, samt
- c. de elever som nu går i en fristående resursskola som läggs ner på grund av omfördelningen av medlen?

2. Vilken beredskap har utbildningsförvaltningen för att garantera att dessa elevers behov (behov av särskilt stöd och omfattande behov av särskilt stöd) både i den "vanliga" skolan och i resursskolor kommer att tillgodoses i fortsättningen?

Stockholm den 2013-08-21

Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP)